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Në bazë të nenit 52 të Ligjit për nëpunësit administrativ (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/2014, 199/2014; 48/2015; 154/2015; 5/2016; 80/2016; 127/2016; 142/ 2016; 2/2017; 16/2017; 11/2018) dhe (“Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 275/2019; 14/2020, 215/2021) drejtori i Byrosë për Zhvillim Rajonal miratoi

VENDIM
[bookmark: _GoBack]          për përzgjedhjen e kandidatit sipas shpalljes së brendshme nr. 03/2020 për ngritjen në detyrë të zyrtarit administrativ në Byronë për Zhvillim Rajonal		
1.  Në bazë të shpalljes së  brendshme me numër 03/2020 të regjistruar me numër 04-771/2 të datës 26.11.2020 dhe sipas listave përfundimtare të renditjes së kandidatëve të shqyrtuar me vendime të propozuara për përzgjedhjen e kandidatëve të renditur të parë nr. 04-771/10 të datës 03.12.2020 nga Komisioni Përzgjedhës për Avancimin e Nëpunësve Administrativ i themeluar me Vendimin nr. 04-771/8 datë 03.12.2020 ZGJEDHET:
- Për pozitën 1: UPR 01 01 B04 000 Udhëheqës Njësie për Prokurim Publik, Njësia për Prokurim Publik, sektori për Çështje të Përgjithshme dhe Administrative – 1 përmbarues,
- kandidati Gazmend Limani.
2.  Ky vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në faqen e Byrosë së Zhvillimit Rajonal.
3.  Brenda 5 ditëve nga përfundimi i vendimit do të merret vendim për ngritjen në detyrë të nëpunësve administrativë.

Arsyetim

	Drejtori i Byrosë për Zhvillimin Rajonal pas marrjes së njoftimit për burimet e siguruara financiare nga Ministria e Financave nr. 04-57/7 datë 08.10.2020 ka paraqitur kërkesë për fillimin e procedurës për avancimin e nëpunësve administrativ nr. 04-771/1 nga 26 nëntor 2020. Duke vepruar sipas kërkesës, më datë 27.11.2020, në faqen e saj dhe në faqen e Agjencisë për Administratë, ka publikuar njoftimin e brendshëm nr. 03/2020 për të plotësuar dy (2) vende pune përmes promovimeve.
Pas shpalljes së brendshme të publikuar, Byroja për zhvillim rajonal në bazë të nenit 50 të Ligjit për zyrtarët administrativ (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/2014, 199/2014; 48/2015; 154/2015; 5 /2016; 80 /2016; 127/2016; 142/2016; 2/2017; 16/2017; 11/2018) dhe ("Gazeta Zyrtare e RMV-së" nr. 275/2019; 14/2020 një komision përzgjedhës) formularët për promovimi i nëpunësve administrativë. Gjatë zbatimit të procedurës së përzgjedhjes administrative, Komisioni ka kontrolluar të dhënat e futura në aplikacion me kushtet e përgjithshme dhe të veçanta të publikuara në shpalljen e brendshme dhe ka përpiluar Procesverbalin e përzgjedhjes administrative për shpalljen e brendshme nr. 04-771/9, datë 03.12. 2020.
Pas përzgjedhjes administrative, u zhvillua një intervistë me kandidatët e duhur. Në bazë të intervistës së zhvilluar, Komisioni përpiloi renditjen përfundimtare me propozim për përzgjedhjen e kandidatëve për avancim për vendet e punës nr. 04-771/10 nga 03.12.2020. Bazuar në renditjen përfundimtare të kandidatëve të intervistuar dhe vendimin e propozuar për përzgjedhjen e kandidatëve të renditur në vendin e parë, Drejtori i Byrosë së Zhvillimit Rajonal mori një vendim përzgjedhjeje si në dispozitiv.

		KËSHILLË  JURIDIKE: Kundër këtij vendimi, kandidati i pakënaqur ka të drejtë të paraqesë ankesë në Agjencinë për Administratë në afat prej 8 (tetë) ditësh nga dita e publikimit të vendimit.

 							   						                              Директор/Drejtori,
					   		Ramiz Rexhepi	
		
						          _________________


Изработил/Përgatiti: Зоран Јанов



ДОСТАВЕНО ДО/DORËZUAR: 
- кандидати/Kandidatit
- персонално досие на избран кандидат/dosjes personale të kandidatit të zgjedhur
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